
Cykl adoracji na temat czterech praw życia duchowego 

Adoracja 5 

 

I Panie, wiem już jak bardzo mnie kochasz i rozumiem, że nie zawsze doĞwiadczam 
Twej miłoĞci z powodu mojego grzechu, ale raduję się, gdy pomyĞle, że Twój Syn, którego 
nam dałeĞ, zbawił nas. Wierzę w to i z całego serca wyznaję, że Jezus jest Panem. Odrzucam 
wszystkie moje grzechy, wady i chcę kroczyć drogą, którą Ty, Panie, mi wyznaczyłeĞ. Ale 
czy dam radę iĞć sam? Panie, przecież ja nie znam tej drogi. Ona jest dla mnie zupełnie nowa, 
nieznana? Potrzebuję przewodnika. 

II Po swoim zmartwychwstaniu, Jezus ukazał się Apostołom i rozkazał im, aby nie 
oddalali się z Jerozolimy, lecz by czekali, aż się wypełni obietnica Ojca, o której tyle im 

mówił w czasie swojej misji. „Wy wkrótce zostaniecie ochrzczeni Duchem ĝwiętym”. Jezus 

mówiąc o przyjĞciu Ducha ĝwiętego nazwał Go „obietnicą Ojca”, ponieważ Bóg zawierając 
nowe przymierze z ludźmi obiecał dać im Ducha ĝwiętego. 

I Jezus przyszedł, aby dać nowe życie, ale nowe życie to nowy duch, nowe serce i nowe 

wnętrze. Tylko Bóg może zmienić wnętrze człowieka. Dlatego daje Ducha ĝwiętego, który 
przemienia to wnętrze i czyni z serca kamiennego - serce z ciała. 

Pieśń: „Otwórzcie serca” 

II Kilka dni po swoim zmartwychwstaniu, Jezus pełen Ducha ĝwiętego, zrealizował 
swoją obietnicę: zesłał z nieba strumień Ducha ĝwiętego na Apostołów, którzy modlili się 
razem z Jego Matką Maryją. 

 

„Kiedy nadszedł wreszcie dzień Pięćdziesiątnicy, znajdowali się wszyscy razem na tym 
samym miejscu. Nagle dał się słyszeć z nieba szum, jakby uderzenie gwałtownego 
wiatru(…) Ukazały się im też języki, jakby z ognia, które się rozdzieliły, i na każdym z nich 
spoczął jeden. I wszyscy zostali napełnieni Duchem ĝwiętym, i zaczęli mówić obcymi 
językami, tak jak im Duch pozwalał mówić”. 

 

I Ochrzcić się w Duchu ĝwiętym to znaczy zanurzyć się, być zatopionym, napełnionym 
Bogiem. Dzień Pięćdziesiątnicy był pełnią Ducha, w której zanurzyli się Apostołowie, a 
owocem była zmiana ich życia i również moc dawania świadectwa o wierze w Jezusa. 

„Dotąd bowiem nie rozumieli jeszcze Pisma” (J 20, 9).  

II Duch ĝwięty, Ten, który objawia prawdę, pokazał im, kim był Jezus i odkrył im 
prawdziwy wymiar zbawczy, dla którego Jezus został posłany przez Ojca. Od tego momentu 
zaczęli dziękować Bogu zawsze i za wszystko. JeĞli ich więzili - Ğpiewali psalmy, jeĞli ich 
krytykowali i przeĞladowali - dziękowali Bogu. 

I Duch ĝwięty uczynił ich życie nowym, ponieważ działanie Ducha w człowieku 
sprawia, ze staje się on „nowym stworzeniem”. Zmienia swoje pragnienia, kryteria i wartoĞci. 
Nie dąży już za pragnieniami ciała, ale pragnie, chce i czyni dzieła Ducha. 

Pieśń: „Serce wielkie nam daj” 



II Zesłanie Ducha ĝwiętego jest również dla Ciebie. Trzeba jedynie zapragnąć Go i 
poprosić, by działał w Tobie. 

MINUTA CISZY 

I Niewątpliwie mamy już Ducha ĝwiętego (chrzest, bierzmowanie), ale co innego mieć 
Go w sobie, a co innego pozwolić Mu działać, czyli uczynić Go centrum każdej naszej 
motywacji i motorem całego naszego działania. JeĞli Ty zapragniesz Go przyjąć, On 

przyjdzie. On nigdy nie odmawia człowiekowi proszącemu: 

Pieśń: „Oto stoję u drzwi” 

II „Ja wam powiadam: ProĞcie, a będzie wam dane; szukajcie, a znajdziecie; kołaczcie, 
a otworzą wam. Każdy bowiem, kto prosi, otrzymuje; kto szuka, znajduje; a kołaczącemu 
otworzą. Jeżeli którego z was, ojców, syn poprosi o chleb, czy poda mu kamień? Albo o 
rybę, czy zamiast ryby poda mu węża? Lub tez gdy prosi o jajko, czy poda mu skorpiona? 
JeĞli wiec wy, choć źli jesteĞcie, umiecie dawać dobre dary swoim dzieciom, o ileż bardziej 
Ojciec z nieba da Ducha ĝwiętego tym, którzy Go proszą”.  

MINUTA CISZY 

PieĞnią poproĞmy naszego dobrego Ojca o dary Ducha ĝw. dla nas wszystkich, aby był nam przewodnikiem na 
drodze naszego życia- pieśń: „Jak ożywczy deszcz” 

Opracowanie: Jarosław Pszczółka 

  

 

 

 


